
２　「ペットボトル水・ちばポタ」について

問５
ペットボトル水・ちばポタについて
　千葉県営水道が製造・販売している、ペットボトル水・ちばポタをご存知ですか。

N=535

３．名前は知っていたが、実物は見ていない 72 27.5% 58 21.2%

21.7%５．知らなかったが、飲んでみたい 52 19.8% 64 23.4% 116

130 24.3%
４．知らなかった 81 30.9% 67 24.5% 148 27.7%

1.7%

２．もらったことがある 53

１．買ったことがある 4 1.5% 5 1.8% 9

20.2% 79 28.9% 132 24.7%

性別

回答数・比率
男性 女性 全体

262 273 535

148 27.7%
５．知らなかったが、飲んでみたい 116 21.7%

２．もらったことがある 132 24.7%
３．名前は知っていたが、実物は見ていない 130 24.3%
４．知らなかった
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設問 回答数 回答比率

１．買ったことがある 9 1.7%

「買ったことがある」、「もらったことがある」、「名前は知っていたが、実物は見ていない」の合計が５０．７％であるのに対し、

「知らなかった」、「知らなかったが、飲んでみたい」の合計が４９．３％と、約半数の方がペットボトル水・ちばポタを知らな

かったという結果でした。
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回答比

男性 女性 全体
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17.6%14.9% 32 28.6% 25 23.1% 12
20 29.4%25.5% 23 20.5% 33 30.6%

５．知らなかったが、飲んでみたい 0 0.0% 5 41.7% 18 24.7% 24
41

31.5% 20 29.4%

４．知らなかった 0 0.0% 3 25.0% 28 38.4%
15.1% 32 19.9% 30 26.8% 34３．名前は知っていたが、実物は見ていない 1 100.0% 2 16.7% 11

27 24.1% 14 13.0% 13 19.1%２．もらったことがある 0 0.0% 2 16.7% 16 21.9% 60 37.3%
1.9% 3 4.4%0.0% 4 2.5% 0 0.0% 2１．買ったことがある 0 0.0% 0 0.0% 0

12 73 161 112 108 68
年代

回答数・比率
20歳未満 20歳代 30歳代 40歳代 50歳代 60歳代 70歳以上

1
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回答比
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